
 
КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 8 февраля 2006 г. N 24 
 

О ГОСУДАРСТВЕННОЙ КАДАСТРОВОЙ ОЦЕНКЕ ЗЕМЕЛЬ 
ВОДНОГО ФОНДА КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 25.08.99 N 

945 "О государственной кадастровой оценке земель", в соответствии с Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 08.04.2000 N 316 "Об утверждении Правил 
проведения государственной кадастровой оценки земель", распоряжением 
Администрации Кемеровской области от 05.06.2001 N 455-р "О государственной 
кадастровой оценке земель Кемеровской области" Коллегия Администрации Кемеровской 
области постановляет: 

 
1. Утвердить результаты государственной кадастровой оценки земельных участков в 

составе земель водного фонда Кемеровской области. 
2. Управлению по работе со средствами массовой информации Администрации 

Кемеровской области (С.И.Черемнов) опубликовать постановление в средствах массовой 
информации. 

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования. 
 

Губернатор 
Кемеровской области 

А.ТУЛЕЕВ 



 
Утверждены 

постановлением 
Коллегии Администрации 

Кемеровской области 
от 8 февраля 2006 г. N 24 

 
РЕЗУЛЬТАТЫ 

государственной кадастровой оценки земельных участков 
в составе водного фонда Кемеровской области 

 
N  
п/п 

Администра-  
тивный район 

Наименование    
землепользования  

Вид        
использо-  
вания      

Описание
земель-  
ного     
участка  
(кадаст- 
ровый    
номер)   

Место-        
положение     

Площадь
земель- 
ного    
учас-   
тка,    
кв. м   

Кадастровая  
стоимость   
участка    
руб./ 
кв. м 

руб.  

1  2       3         4      5    6       7    8   9    
1. Кемеровский  ОАО "Ягуновское"  застройка  42 04 00 к юго-востоку 

от п. Рыбхоз  
4500 47.45 213525 

2. Кемеровский  ЗАО "Кемеровское" застройка  42 04 00 к северо-     
западу от     
п. Мамаевка   
2,5 км        

3200 47.45 151840 

3. Кемеровский  СХПК "Горняк"     застройка  42 04 00 к югу от      
с. Мазурово   
6 км, пойма   
р. Мал.       
Камышенная    

3400 47.45 161330 



4. Крапивинский СПК "Березовский" сенокосы  42 05 00 к северо-     
западу от     
с. Березово,  
пойма р. Томь 

49000 0.20 9952 

5. Крапивинский СПК "Березовский" лес     42 05 00 к северо-     
западу от     
с. Березово,  
пойма р. Томь 

505000 0.14 68327 

6. Крапивинский СПК "Березовский" кустарники 43 05 00 к северо-     
западу от     
с. Березово,  
пойма р. Томь 

445000 0.43 192374 

7. Крапивинский СПК "Березовский" пески    42 05 00 к северо-     
западу от     
с. Березово,  
пойма р. Томь 

436000 0.20 87898 

8. Крапивинский ГП "Арсеновский"  сенокосы  42 05 00 к северо-     
востоку от    
бывшего с.    
Ажендарово,   
в пойме       
р. Томь       

961000 0.04 38440 

9. Крапивинский ГП "Арсеновский"  лес     42 05 00 к северо-     
востоку от    
бывшего с.    
Ажендарово,   
в пойме       
р. Томь       

1778000 0.43 768629 



10. Крапивинский ГП "Арсеновский"  кустарники 43 05 00 к северо-     
востоку от    
бывшего с.    
Ажендарово,   
в пойме       
р. Томь       

2357000 0.20 475171 

11. Крапивинский ГП "Арсеновский"  пески    42 05 00 к северо-     
востоку от    
бывшего с.    
Ажендарово,   
в пойме       
р. Томь       

978000 0.04 39120 

12. Крапивинский ГП "Крапивинский" лес     42 05 00 к востоку     
от пгт.       
Крапивинский  

55000 0.43 23777 

13. Крапивинский ГП "Крапивинский" кустарники 43 05 00 к востоку     
от пгт.       
Крапивинский  

129000 0.20 26006 

14. Крапивинский ГП "Крапивинский" пески    42 05 00 к востоку     
от пгт.       
Крапивинский  

78000 0.04 3120 

15. Крапивинский Совхоз            
"Банновский"      

лес     42 05 00 к северо-     
востоку от    
с. Банново, в 
пойме р. Томь 

1092000 0.43 472072 

16. Крапивинский Совхоз            
"Банновский"      

кустарники 43 05 00 к северо-     
востоку от    
с. Банново, в 
пойме р. Томь 

931000 0.20 187690 

17. Крапивинский Совхоз            
"Банновский"      

пески    42 05 00 к северо-     
востоку от    
с. Банново, в 
пойме р. Томь 

537000 0.04 21480 



18. Юргинский    АКХ "Варюхино"    лес     42 17 00 к востоку от  
с. Варюхино,  
в пойме       
р. Томь       

150000 0.43 64845 

19. Юргинский    АКХ "Варюхино"    пески    42 17 00 к востоку от  
с. Варюхино,  
в пойме       
р. Томь       

284000 0.43 122773 

20. Юргинский    Совхоз "Тальский" пески    42 17 00 к востоку от  
д. Талая,     
пойма р. Томь 

83000 0.20 16857 

21. Юргинский    Совхоз            
"Тайменский"      

лес     42 17 00 к северо-     
востоку от    
с. Верх-      
Тайменка,     
пойма р. Томь 

562000 0.14 76039 

22. Юргинский    Совхоз            
"Тайменский"      

пески    42 17 00 к северо-     
востоку от    
с. Верх-      
Тайменка,     
пойма р. Томь 

36000 0.20 7312 

23. Юргинский    Совхоз            
"Новоромановский" 

лес     42 17 00 к северо-     
западу от с.  
Новороманово, 
пойма р. Томь 

125000 0.14 16913 

24. Юргинский    Совхоз            
"Новоромановский" 

пески    42 17 00 к северо-     
западу от с.  
Новороманово, 
пойма р. Томь 

37000 0.14 5006 



25. Яшкинский    СХК "Зыряновский" пастбище  42 19 00 к северо-     
западу от     
п. ст.        
Тутальская,   
пойма р. Томь 

28700 0.04 1148 

26. Яшкинский    СХК "Зыряновский" кустарник  42 19 00 к северо-     
западу от     
п. ст.        
Тутальская,   
пойма р. Томь 

572000 0.04 22880 

27. Яшкинский    СХК "Зыряновский" пески    42 19 00 к северо-     
западу от     
п. ст.        
Тутальская,   
пойма р. Томь 

140200 0.04 5608 

28. Яшкинский    ОАО "Ленинское"   сенокосы  42 19 00 к северо-     
западу от     
д. Усть-      
Сосновка,     
пойма р. Томь 

123300 0.04 4932 

29. Яшкинский    ОАО "Ленинское"   кустарник  42 19 00 к северо-     
западу от     
д. Усть-      
Сосновка,     
пойма р. Томь 

1289500 0.04 51580 

30. Яшкинский    ОАО "Ленинское"   пески    42 19 00 к северо-     
западу от     
д. Усть-      
Сосновка,     
пойма р. Томь 

542200 0.04 21688 

 
 

 

 


